

provincia di Arezzo

Lavori di : Lavori di manutenzione straordinaria di ripristino del ponte sulla S.P.4 Val di Ascione, km. 8+095, località Ponte di Sergine, Comune di Terranuova Bracciolini

Impresa : CAB srl

STATO FINALE DEI LAVORI

CONTRATTO in data 20/12/2023 ,n. 27 di repertorio, – ODL n.5 del 06/08/2024

Data consegna parziale	Importo del progetto originario	305.170,17
Data della consegna	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	100.215,10
Data di inizio dei lavori	Importo manodopera non soggetto a ribasso	
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	Somme a disposizione	
I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg.	Importo lavori a base d'asta	288.571,57
Per cui la nuova scadenza del tempo utile	Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 28,976 %	204.955,07
Giorni impiegati in più	Importo ribasso d'asta	83.616,50
Giorni impiegati in meno		
Data fine lavori 13.01.2025	Importo Perizia N°2 (totale)	484.271,01
	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	100.215,10
	Importo manodopera non soggetto a ribasso	
	Somme a disposizione	
	Importo lavori a base d'asta	384.055,91
	Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del 28,976 %	272.771,87
	Importo ribasso d'asta	111.284,04

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 1 Importo Totale
		LAVORI A MISURA			
1		TOS23/1_01.A03.1.1) Demolizione totale o parziale di fabbricati con struttura ... ta con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza m3	57,70	13,61	785,30
2		TOS22_PRREC.P17.1.1) Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento (riferimento cod. CEER/EER 17 01 01) Tn	98,84	20,63	2.039,07
3		TOS23/1_PRREC.P17.9.4) Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione ... 17 09 02 e 17 09 03 (riferimento cod. CEER/EER 17 09 04) Tn	343,44	22,79	7.826,99
4		TOS23/1_05.A03.2.1) Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bitu ... urata a cm di spessore.profondita' compresa tra 0 e 5 cm. m2*cm	1.860,96	0,68	1.265,45
5		TOS23/1_05.A03.2.2) Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bitu ... a a cm di spessore. per profondita' eccedente i primi 5 cm m2*cm	4.066,18	0,59	2.399,05
6		TOS23/1_PRREC.P17.3.102) Miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contene ... 03 02) -fresature di asfalti senza contenuto di catrame. Tn	163,46	25,95	4.241,79
7		TOS23/1_02.A07.1.3) Carico, trasporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50 m3	478,85	33,22	15.907,40
8		TOS23/1_05.E02.1.5) Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavi ... regato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici Tn	66,66	175,64	11.708,16
9		TOS23/1_05.E02.1.11.A) Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavi ... ne stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m Tn	59,22	230,30	13.638,37
10		B.3.35.B.1) CALCESTRUZZI STRUTTURALI PER OPERE IN ELEVAZIONE VERTICALI O ORIZZONTALI IN C.A. O C.A.P. - CLASSE DI RESISTENZA C30/37 (RCK â€¢ 37 N/mmq) m3	94,86	181,16	17.184,83
11		TOS23/1_04.B03.1.2.A) Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato, ... piegature (solo nell'ambito di progettazione preliminare) kg	20.462,08	3,20	65.478,65
		A RIPORTARE			142.475,06

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 2 Importo Totale	
		RIPORTO			142.475,06	
12		TOS23/1_02.B10.21.3) Inghisaggio per ancoraggio o fissaggio di barra metallica ... su struttura portante: con foro D 14-16 profondita' 30 cm	cad	40,00	16,97	678,80
13		TOS23/1_01.E05.1.1) Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di cons ... lo compiuto e finito a regola d'arte spessore fino a cm. 5	m2	225,98	16,66	3.764,83
14		TOS23/1_01.E05.1.2) Massetto in conglomerato cementizio C12/15 classe di cons ... e finito a regola d'arte per ogni cm in più oltre ai 5 cm	m2	2.259,80	2,54	5.739,89
15		G.2.3.D) BARRIERE DI SICUREZZA - CLASSE H2 - BORDO PONTE NASTRO E PALETTI	ml	81,00	239,69	19.414,89
16		TOS23/1_01.B08.21.5.A) Solaio "a lastre" (tipo "predalle"), con lastre in cement ...13369 . altezza totale 42 cm (6+30+6) per luci da 7 a 8 m	m2	269,57	85,00	22.913,45
17		TOS22_01.A05.2.1) Formazione di rilevati eseguita con mezzi meccanici con materiale proveniente da scavi	m3	57,75	8,05	464,89
18		TOS23/1_01.A04.1.1) Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti compreso accatastamento nell'ambito del cantiere	m3	57,75	5,42	313,01
19		TOS23/1_16.A03.1.2) Taglio della vegetazione erbacea ed arbustiva fino al dia ... ne di progetto. su superfici ad alta intensità vegetativa.	m2	1.249,00	0,28	349,72
20		I.2.1.B) FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANALETTE COSTITUITE DA EMBRICI - DI CM 50X40X12	ml	45,00	21,74	978,30
21		I.2.10) FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELEMENTI PREFABBRICATI IN CLS PER IL RACCORDO DELLE CANALETTE A VENTAGLIO	cad	4,00	20,93	83,72
22		IG.2.120) PREPARAZIONE DI CUBETTI DA IMPASTO	cad	8,00	9,82	78,56
23		IG.2.10) RESISTENZA A COMPRESSIONE DI PROVINI CUBICI O CILINDRICI	cad	8,00	8,79	70,32
		A RIPORTARE			197.325,44	

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 3 Importo Totale
		RIPORTO			197.325,44
24		IG.2.5) DISIMBALLAGGIO PROVINI DA EVENTUALI CONTENITORI cad	8,00	3,17	25,36
25		IG.2.500.A) PROVA DI TRAZIONE SU TONDI LISCI O AD ADERENZA MIGLIORATA - DIAMETRO FINO A 16 MM cad	12,00	13,26	159,12
26		IG.2.500.B) PROVA DI TRAZIONE SU TONDI LISCI O AD ADERENZA MIGLIORATA - DIAMETRO SUPERIORE A 16 MM cad	9,00	15,22	136,98
27		IG.2.550) PROVA DI TRAZIONE SU PROVETTE cad	3,00	20,52	61,56
28		IG.2.560) PROVA DI DUREZZA (HB-HV-HR) cad	3,00	25,08	75,24
29		IG.2.565.A) PROVA DI RESILIENZA (TERNA) - A TEMPERATURA AMBIENTE (+20°) cad	3,00	90,55	271,65
30		IG.2.505) PROVA DI PIEGAMENTO A 90° E SUCCESSIVO RADDRIZZAMENTO A 20° cad	6,00	6,72	40,32
31		IG.2.515) PROVA DI TRAZIONE SU PROVETTE RICAVATE DA PROFILATI E LAMIERE cad	3,00	65,52	196,56
32		TOS23/1_RU.M10.1.2) Operaio edile Specializzato ora	72,06	38,88	2.801,69
33		TOS23/1_14.R06.1.1.A) INFISSIONE O ESTRAZIONE DI PALANCOLE METALLICHE di lunghe ... cie della palancolata infissa. della lunghezza fino a 12 m m2	130,50	33,30	4.345,65
34		TOS23/1_01.B03.4.101) Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qual ... delle sedi di alloggiamento travi di altezza fino a 240 mm kg	12.919,50	4,43	57.233,39
35		TOS23/1_04.A04.2.2) Scavo di sbancamento eseguito con mezzi meccanici, compre ... iere, in terreni sciolti per quantita' superiori a 5000 mc m3	360,88	3,34	1.205,34
36		TOS23/1_01.B04.4.1) getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di espos ... lasse di resistenza caratteristica C25/30 - consistenza S3 m3	45,03	168,95	7.607,82
37		TOS23/1_04.B12.1.2.A) Fondazione stradale compresa			
		A RIPORTARE			271.486,12

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 4 Importo Totale
		RIPORTO			271.486,12
		rullatura e compattazione pe ... esa emulsione bituminosa a protezione del misto cementato.			
		m3	393,18	87,10	34.245,98
38		TOS23/1_14.R09.12.5) Muro di sostegno prefabbricato costituito da pannelli mod ... o dal prezzo) e platea in c.a. C20/25 h da 3.51 m a 4.00 m			
		m	8,50	908,29	7.720,47
39		TOS23/1_01.B02.2.2) Casseforme di legno. per opere in elevazione travi, pilastri, solette, setti e muri			
		m2	45,02	35,73	1.608,56
40		B.8.2.2.A) PANNELLI CASSEFORMA PREFABBRICATA - A PARETE LISCIA			
		m2	44,66	64,74	2.891,29
41		TOS23/1_01.B07.1.2.A) Muratura di pietrame in elevazione per muri a retta, reci ... spessore minimo in testa cm 40 eseguita con malta bastarda			
		m3	21,20	528,40	11.202,08
42		TOS23/1_01.C01.2.2) Muratura in elevazione di mattoni UNI pieni (25x12x5.5), spessore 12 cm (una testa) eseguita con malta di cemento			
		m2	8,10	100,72	815,83
43		TOS23/1_05.E07.20.2) Ripristino puntuale di segnaletica orizzontale eseguita c ... tracciamento. fino a m 500 di lunghezza, larghezza cm 15			
		m	700,00	0,78	546,00
44		B.6.94.A) IMPERMEABILIZZAZIONE A SPRUZZO DI OPERE IN CALCESTRUZZO - PER ZONE DA RICOPRIRE CON CONGLOMERATO BITUMINOSO			
		m2	226,31	28,78	6.513,20
45		B.9.105.1.A) SISTEMA DI PROTEZIONE DEL CLS CON UNO STRATO DI PROTETTIVO ELASTICO - BICOMPONENTE A BASE DI RESINA POLIURETANICA ELASTOMERICA			
		m2	63,80	26,44	1.686,87
46		B.9.215.B) MALTE PRECONFEZIONATE ADDITIVATE CON POLIMERI - SPESSORE DA 3 MM A 6 MM			
		m2	63,80	33,72	2.151,34
47		TOS23/1_09.V02.20.7) Abbattimento di albero eseguiti da terra, senza uso di pi ... terra fino a 14 cm o altezza della pianta inferiore a 6 m.			
		cad	16,00	44,51	712,16
48		TOS23/1_09.V02.20.8) Abbattimento di albero eseguiti da terra, senza uso di pi ... ompreso fra 14 e 30 cm o altezza della pianta da 6 a 12 m.			
		A RIPIORTARE			341.579,90

Num. Ord.	Articolo Elenco Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantita'	Prezzo Unitario	Pag. 5 Importo Totale
		RIPORTO			341.579,90
		cad	16,00	107,09	1.713,44
49		TOS23/1_16.A05.11.1) Regolarizzazione e profilatura delle scarpate dell'alveo ... re. per lunghezza di scarpate fino a 8 m, con pendenza 1/2			
		m2	1.249,00	1,89	2.360,61
50		TOS23/1_AT.N01.1.204) Macchine per movimento terra e accessori Escavatore cingo ... massa in assetto operativo di 20000 KG - da 2 a 10 giorni			
		ora	54,00	43,39	2.343,06
51		TOS23/1_AT.N09.100.902) Consumo carburanti, oli e altri materiali oneri carburant ... a cingoli, larghezza 1000 mm per profondità 250 mm 330 CV			
		ora	54,00	43,78	2.364,12
52		TOS23/1_01.F06.10.3) Fornitura e posa in opera di pozzetti prefabbricati in c. ... iore a cm. 10. pozzetto dimensioni esterne 50 x 50 x 50 cm			
		cad	4,00	123,71	494,84
53		TOS23/1_04.F08.12.1) Tubazione in polietilene ad alta densità, a doppia parete ... con sabbia e con spessore minimo di 10 cm. diametro 125 mm			
		m	200,00	9,86	1.972,00
54		TOS23/1_04.F06.31.10) Griglia in ghisa sferoidale classe C, resistenza 250 kN m ... scavo piana dim.400x400 mm, telaio 500x500xh80 mm (30 kg)			
		cad	4,00	185,65	742,60
55		G.02.003.A) BARRIERE DI SICUREZZA - CLASSE H2 - BORDO LATERALE NASTRO E PALETTI O MURETTO			
		ml	88,40	155,91	13.782,44
56		TOS23/1_05.E07.010.001) Rimozione meccanica della segnaletica orizzontale, sia te ... ompreso aspirazione delle polveri per strisce di 12/15 cm.			
		m	700,00	1,05	735,00
		A RIPORTARE			368.088,09

Importo lavori a misura	368.088,09	
A CUI SI APPLICA : Il ribasso d'asta del 28,976% su € 368.088,09	106.657,21	
€		
Lavori a misura al netto	261.430,89	
A sommare incidenza costi sicurezza sui lavori eseguiti (100 % di € 100.215,10)		100.215,10
IMPORTO NETTO TOTALE DEI LAVORI		361.645,99
A CUI SI DETRAE : - Certificati acconto emessi N°1 del 14/01/2025 di € 325.144,37		
SOMMANO	325.144,37	
RISULTA IL CREDITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA		36.501,62



Terranuova Bracciolini li', 13/01/2025

Il Direttore dei Lavori

Il Responsabile Unico del Procedimento

L'Impresa

L'impresa risulta regolare con i versamenti dei contributi INPS, INAIL e CASSA EDILE per gli operai come dal D.U.R.C. dal Responsabile dello Sportello Unico Previdenziale della C.E. della provincia di

Il Responsabile del procedimento